PORTARIA No 040, DE 18 DE MAIO DE 2021.

Nomeia Comissão Temporária Especial
(Projetos de Lei  nº 020/2021-014-014, 021/2021-015-014 e 022/2021-016-014)

  O Presidente da Câmara Municipal de Salinas, no uso de suas atribuições

legais e nos termos do disposto no Regimento Interno da Câmara, determina:

Art. 1o - Fica nomeada uma Comissão Temporária Especial, composta
pelos Vereadores Eilton Santiago Soares, Etelvina Ferreira dos Santos e José
Rodrigues Nascimento Filho, para nos termos do disposto no Regimento Interno,
apreciar e emitir parecer aos seguintes Projetos, no prazo de 05 (cinco) dias:

I - Projeto de Lei  nº 020/2021-014-014, que "Regulamenta a atividade de
transporte remunerado privado individual de passageiros no Município de Salinas e dá
outras providências", de autoria do Prefeito Municipal;

II - Projeto de Lei  nº 021/2021-015-014, que “Autoriza a adesão do
Município de Salinas, estado de Minas Gerais, ao Programa Regional de Proteção e
Defesa do Consumidor a ser implantado pelo Consórcio Intermunicipal Multifinalitário
da Área Mineira da SUDENE - CIMAMS, define competência e procedimentos de
fiscalização e dá outras providências”, de autoria do Prefeito Municipal;

III - Projeto de Lei  nº 022/2021-016-014, que "Dispõe sobre o Sistema
Municipal de Cultura de Salinas, seus princípios, objetivos, estrutura, organização,
gestão, inter-relações entre os seus componentes, recursos humanos, financiamento e
dá outras providências", de autoria do Prefeito Municipal.

Art. 2o - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Câmara Municipal de Salinas - MG, 18 de maio de 2021.

ARTHUR NEPOMUCENO BASTOS

Presidente